#### QUÆSTIO LIX.

Quod vero quinquagesimo nono ponitur, « Loquendo de amore essentiali, Spiritus sanctus se diligit seipso, loquendo de amore notionali, non : » credo falsum esse ; quia cum amor notionalis nihil aliud sit quam Spiritus sanctus ; sicut hæc est vera : Spiritus sanctus se diligit seipso, ita hæc vera : Spiritus sanctus diligit se amore notionali ; nisi forte dicatur, quod diligere notionaliter sumptum est spirare amorem : et sic diligere nullo modo convenit Spiritui sancto.

#### QUÆSTIO LX.

Quod vero sexagesimo ponitur, « Licet Spiritus sanctus non diligit se vel alte-

<sup>1</sup> Parm. : « accidit. »

<sup>2</sup> Al. : « propositum. »

ram personam notionaliter seipso, tamen diligit creaturam et personaliter et essentialiter seipso : » credo simpliciter esse falsum secundum prædicta.

#### QUÆSTIO LXI.

Quod vero sexagesimo primo ponitur cum dicitur : « Omnia in Verbo dicit Pater, non Verbum dicendi principium, sed terminus : » intelligendum est ex parte dicentis ; non <sup>1</sup> enim Verbum est principium Patri, quod dicatur ; sed dicitur a Patre ut principium aliorum quæ dicuntur per hoc Verbum : et sic cessat omnis objectio.

#### QUÆSTIO LXII.

Quod vero sexagesimo secundo ponitur, « Filius respectu alicujus actus paterni non potest esse principium, sed terminus, » eundem habet intellectum : etsi enim sit principium spirandi et creandi, non tamen est principium quo Pater spiraret vel crearet.

#### QUÆSTIO LXIII.

Quod vero sexagesimo tertio dicitur, « Non potest dici æternitas de æternitate : » male dictum est quantum ad duo : primo, quia ea ratione potest dici æternitas de æternitate, sicut sapientia de sapientia, vel natura de natura : secundo quia æternitas non repugnat rationi originis, quia et Filius et Spiritus Sanctus sunt æterni.

#### QUÆSTIO LXIV.

Quod vero sexagesimo quarto ponitur, « Persona non distinguitur seipsa, sed sua proprietate, » falsum est : nam personæ seipsis et proprietatibus distinguuntur.

#### QUÆSTIO LXV.

Quod vero sexagesimo quinto ponitur, « Solus Christus habet perfectionem co-

gnitionis in genere creaturæ, » verum est secundum aliquem modum perfectionis ; unde non obstat quod Beatorum cognitio est perfecta : nam multiplex est modus perfectionis.

#### QUÆSTIO LXVI.

Quod vero sexagesimo sexto ponitur, « Ideæ habent pluralitatem ex parte connotati propter respectum pluralitatem, et ille respectus æternus est : » verum est, sed respectus ille est intellectus a Deo. Deus enim ab æterno sicut intellexit multitudinem creaturarum, ita intellexit multitudinem respectuum, qui sunt inter ipsum et creaturas : et hoc sufficit ad pluralitatem idearum, quæ nihil aliud sunt quam rationes rerum, prout sunt intellectæ a Deo : et sic neque oportet essentiam divinam plurificari, neque oportet esse aliquam relationem realem æternam propter proprietates personales, ut objicitur.

#### QUÆSTIO LXVII.

Quod vero sexagesimo septimo ponitur, « Pluralitas idearum est in Deo secundum rationem, non tamen intellectus humani, vel angelici, sed divini, » patet ex præcedenti quomodo verum est : non tamen sequitur quod aliqua realis distinctio ex ideis sit in Deo, sed quod plura intelligantur ab ipso.

#### QUÆSTIO LXVIII.

Quod vero sexagesimo octavo ponitur, « Licet <sup>2</sup> secundum aliud, in instanti eodem secundum rem est Angelus in utroque termino, tamen multiplicato secundum rationem : » hoc simpliciter falsum est ; sed hoc dicit non asserendo, sed opinionem recitando.

#### QUÆSTIO LXIX.

Quod vero sexagesimo nono ponitur, « Scientia de eo quæ est per speciem alienam non est assimilatio cum rebus

<sup>1</sup> Al. : « sic. »

<sup>2</sup> Parm. : « vel. »

scitis, sed scientia per speciem propriam : » obscure dictum est, et male ab objiciente intellectum : non enim loquitur de specie qua Deus sciens scit<sup>1</sup>, sed de specie qua scitum scitur : quæ enim habent formam, sciuntur per proprias formas, sicut homo scitur ex hoc quod cognoscitur humanitas ejus ; quæ vero non habent formam, sicut privationes, cognoscuntur per opposita. Cognoscere enim cæcitatem, est cognoscere defectum visus.

#### QUÆSTIO LXX.

Quod vero septuagesimo ponitur, « Malum scitur a Deo per speciem alienam, non per propriam, unde quasi per accidens, non per se, » qualiter intelligendum sit, patet ex immediate præcedenti : tamen quod dicit per accidens non per se, non usquequaque bene dicitur : non enim cæcitas per accidens cognoscitur, cum cognoscitur esse privatio visus.

#### QUÆSTIO LXXI.

Quod vero septuagesimo primo ponitur, « Est actio Dei interior et exterior ; exterior cessat cessante objecto : » si intelligat quod Deus agat aliqua actione exteriori, quæ non sit sua essentia, omnino falsum est ; si vero actio Dei dicatur exterior non ratione sui ipsius, sed ratione objecti, sic sustineri potest.

#### QUÆSTIO LXXII.

Quod vero septuagesimo secundo ponitur, « Creare objectum suum ponit in tempore, et ideo actus est temporalis, et subjacens legibus temporalibus, et potest non esse antequam sit : » non est bene dictum de actione, sed de objecto tantum.

#### QUÆSTIO LXXIII.

Quod vero septuagesimo tertio ponitur, « Quædam dicuntur subjacere divinæ providentiæ ut facta, quædam ut fienda ;

mala ut jam facta, bona ut fienda : » obscure dictum est, et hunc habet sensum : quia per divinam providentiam ordinatur ut bona fiant, non autem ut mala fiant ; sed jam facta ordinantur ad aliquod bonum secundum æternam Dei providentiam ; unde cessat objectio objicientis.